
[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 1 от 3 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

№ ПП-3 

от 19.05.2023 г. 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

на закрито заседание, проведено на 19.05.2023 г., като разгледа искане с  

вх. № Е-ЗЛР-Л-1040 от 15.03.2023 г. на „Енерджи Контрибюшън“ ЕООД за прекратяване 

на административното производство, образувано по заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1040 от 

14.03.2022 г., изменено със заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1040 от 15.06.2022 г., за издаване 

на лицензия за дейността „производство на електрическа и топлинна енергия“ преди 

изграждане на енергиен обект, установи следното: 

 

В Комисията за енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) е образувано 

административно производство по подадено от „Енерджи Контрибюшън“ ЕООД заявление с 

вх. № Е-ЗЛР-Л-1040 от 14.03.2022 г., изменено със заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1040 от 

15.06.2022 г., с искане за издаване на лицензия за дейността „производство на електрическа и 

топлинна енергия“ преди изграждане на енергиен обект – „когенерационна инсталация за 

производство на електрическа и топлинна енергия“ с номинална електрическа мощност  

8,73 МW и топлинна мощност 20,0 МW. Заявлението е подадено на основание чл. 39, ал. 1,  

т. 1 и ал. 3 от Закона за енергетика (ЗЕ) и чл. 18, ал. 1, във връзка с чл. 9, ал. 1, т. 1 от Наредба 

№ 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ).  

За проучване на обстоятелствата в заявлението и приложенията към него е  сформирана 

работна група със заповед № З-E-64 от 17.03.2022 г., изменена със заповед № З-Е-1171 от 

20.09.2022 г. и заповед № З-Е-87 от 08.03.2023 г. на председателя на КЕВР. 

След извършена проверка на подаденото заявление за съответствие с нормативните 

изисквания, на основание чл. 4 от НЛДЕ, с писма с изх. № Е-ЗЛР-Л-22 от 28.03.2022 г., 

20.09.2022 г. и от 08.11.2022 г. от дружеството е изискана допълнителна информация и 

документи, които са представени от „Енерджи Контрибюшън“ ЕООД с писма с  

вх. № Е-ЗЛР-Л-1040 от 15.06.2022 г., 04.10.2022 г., 17.10.2022 г и от 07.12.2022 г. 

В хода на административното производство, с писмо с вх. № Е-ЗЛР-Л-1040 от 

15.03.2023 г. „Енерджи Контрибюшън“ ЕООД е направило изрично искане да бъде прекратена 

преписката, образувана по подаденото заявление. Заявителят е посочил, че необходимостта от 

издаване на лицензия за производство на електрическа енергия от лице, притежаващо 

централа с инсталирана електрическа мощност до 20 MW включително, e отпаднала, съгласно 

изменениeто на чл. 39, ал. 4, т. 1 от ЗЕ, обн. в ДВ, бр. 11 от 02.02.2023 г. По отношение на 

дейността „производството на топлинна енергия“ от бъдещия енергиен обект, „Енерджи 

Контрибюшън“ ЕООД е заявило изрично, че е предвидено използването на произведената 

топлинна енергия само за собствено потребление – изсушаване на дървени европалети, които 

ще бъдат предлагани за нуждите на Стъкларски завод „Рубин“ в гр. Плевен. В тази връзка, 

дружеството се е позовало на чл. 39, ал. 4, т. 1 от ЗЕ, съгласно който не е необходимо 

издаването на лицензия за производство на топлинна енергия само за собствено потребление. 

С писмо с изх. № Е-ЗЛР-1040 от 11.04.2023 г. КЕВР е уведомила „Енерджи 

Контрибюшън“ ЕООД, че за енергийния обект не се изисква издаване на лицензия за 

дейността „производство на електрическа и топлинна енергия“, предвид заявените от 

дружеството обстоятелства, а именно: обектът е с номинална електрическа мощност –  



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 2 от 3 

 

8,73 MW и произведената електрическа енергия от бъдещия енергиен ще се ползва само за 

собствено потребление – изсушаване на дървени европалети, които ще се предлагат за 

нуждите на Стъкларски завод „Рубин“ в гр. Плевен. 

 

След проучване на обстоятелствата по образуваната преписка, се установи 

следното: 

С §4 от Закон за изменение и допълнение на Закона за енергетиката (ЗИД на ЗЕ, обн. 

ДВ, бр. 11 от 02.02.2023 г., в сила от 06.02.2023 г.) е изменен чл. 39, ал. 4, т. 1, като новата 

редакция предвижда, че не се изисква издаване на лицензия за производство на електрическа 

енергия от лице, притежаващо централа с обща инсталирана електрическа мощност до 20 MW 

включително. Запазва действието си разпоредбата чл. 39, ал. 4, т. 4 от ЗЕ, съгласно която не се 

изисква издаване на лицензия за производство на топлинна енергия само за собствено 

потребление. В случаите на комбинирано производство на електрическа и топлинна енергия, 

което съгласно легалната дефиниция, дадена в §1, т. 28 от Допълнителните разпоредби на ЗЕ 

е „производство в един процес на топлинна и електрическа енергия според потребностите от 

топлинна енергия“, Комисията издава лицензия, когато по отношение поне на единия от 

произвежданите продукти – електрическата или топлинната енергия са налице основания за 

издаване на лицензия, съответно – не са налице изключенията по чл. 39, ал. 4 от ЗЕ. Лицензията 

се издава общо за дейността „производство на електрическа и топлинна енергия“, тъй като 

видно от легалната дефиниция, цитирана по-горе, при този начин на производство, дейностите 

по производството на електрическата и топлинната енергия технически и технологично не 

могат да бъдат разделени. Предвидената за изграждане от „Енерджи Контрибюшън“ ЕООД 

централа е с обща инсталирана електрическа мощност – 8,73 МW, а „Енерджи Контрибюшън“ 

ЕООД е заявило изрично, че произведената топлинна енергия ще се използва само за 

собствено потребление – изсушаване на дървени европалети, които ще се предлагат за 

нуждите на Стъкларски завод „Рубин“ в гр. Плевен. 

Предвид горното, след изменението на ЗЕ, обн., ДВ, бр. 11 от 2023 г., по отношение на 

производството на електрическата енергия от „Енерджи Контрибюшън“ ЕООД е приложимо 

изключението по чл. 39, ал. 4, т. 1 от ЗЕ, а по отношение на дейността „производството на 

топлинна енергия“ с оглед изрично заявеното от дружеството обстоятелство – произведената 

топлинна енергия ще се използва само за собствено потребление – изсушаване на дървени 

европалети, които ще се предлагат за нуждите на Стъкларски завод „Рубин“ в гр. Плевен, е 

налице хипотезата на чл. 39, ал. 4, т. 4 от ЗЕ. 

В хода на административното производство, с писмо с вх. № Е-ЗЛР-Л-1040 от 

15.03.2023 г., „Енерджи Контрибюшън“ ЕООД е направило изрично искане да бъде 

прекратена преписката, образувана по подаденото заявление. Съгласно чл. 13, ал. 8 от ЗЕ, при 

осъществяване на правомощията си Комисията прилага процесуалните правила, предвидени в 

този закон, а за неуредените в него случаи – правилата на Административнопроцесуалния 

кодекс (АПК). На основание чл. 56, ал. 1 от АПК, административният орган прекратява 

производството по искане на страната, по чиято инициатива то е започнало, освен ако в закон 

е предвидено друго. В ЗЕ не са регламентирани правила относно условията и реда за 

прекратяване на започнало административно производство, поради което се прилагат общите 

правила на АПК. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 56, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл. 13, ал. 8 от Закона за 

енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 3 от 3 

 

Прекратява административното производство, образувано по заявление с  

вх. № Е-ЗЛР-Л-1040 от 14.03.2022 г., изменено със заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1040 от 

15.06.2022 г., за издаване на лицензия за дейността „производство на електрическа и 

топлинна енергия“ с условие за изграждане на енергиен обект, подадено от „Енерджи 

Контрибюшън“ ЕООД. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд – София град  

в 14 (четиринадесет) дневен срок. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

        РОСИЦА ТОТКОВА 


